株式会社ライフ（東京都千代田区、社長：森清圀生 以下｢ライフ｣）と、株式会社東日本銀行（頭

取：鏡味徳房 以下｢東日本銀行｣）は、両社の提携によるクレジットカード一体型のキャッシュカー

ド（商品名：「バンク・アライアンス・カード」）を発行することについて合意し、覚書を締結致しました

ので、お知らせいたします。

１．バンク・アライアンス・カードの商品概要

ライフが発行するライフ MasterCard と、東日本銀行の普通預金（決済用普通預金口座を含

む）のキャッシュカード共用カードです。１枚のカードでキャッシュカード、クレジットカード、ロー

ンカードの３つの機能を持ち、お客様にとってたいへん便利なカードとなります。

この商品は、審査から債権管理までの全ての業務をライフが引き受けることから、東日本銀

行としては、リスクがヘッジされ、かつ、安定した収益を確保することができます。

また、ライフにおいては、東日本銀行と提携することで、新たな領域への参入が可能となり、

カード会員の拡大が見込めます。

２．スケジュール

提携カードの発行につきましては、平成１７年度上期中を予定しております。

この件に関するお問合せ先

株式会社ライフ 広報部

℡ 03 - 3233 - 9010

株式会社ライフ 総合企画部

バンク・アライアンス・カード推進チーム

℡ 03 - 3233 - 9020

平成 16 年 12 月 24 日

「バンク・アライアンス・カード」の発行について

東日本銀行とカード提携